



Akademia Muzyczna
im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi

Łódź, 27 kwietnia 2017 roku

Zapowiedź lata

Orkiestra Dęta Akademii Muzycznej w Łodzi zaprasza na majowy koncert, podczas którego zabrzmie muzyka wielu rosyjskich kompozytorów, m.in. „Tańce połowieckie” Aleksandra Borodina i „Lot trzmiela” Nikołaja Rimskiego-Korsakowa, a także utwory z początku XX wieku Fikreta Amirowa, Alberta Williama Ketèlbeya i Leroya Andersona. „Koncert Letni” odbędzie się 7 maja (niedziela) o godzinie 18.00, w Sali Koncertowej Akademii Muzycznej w Łodzi przy ul. Żubardzkiej 2a. Bilety w cenie 10 i 20 zł.

Program koncertu złożony jest z muzyki czołowych rosyjskich kompozytorów, m.in. Aleksandra Borodina, Sergieja Prokofiewa, Nikołaja Rimskiego-Korsakowa i Dymitra Szostakowicza. Dlatego będzie to okazja do usłyszenia słynnego Lotu trzmiela jak również Tańców połowieckich. Oprócz akcentów rosyjskich pojawiają się kolejne znane nazwiska – Richard Strauss oraz jego utwór „Allerseelen”, a także jeden z 24 Kapryśów Niccolò Paganiniego, tym razem nie na skrzypce, a w opracowaniu na orkiestrę dętą. Na zakończenie zabrzmia dzieła mniej znanych kompozytorów początku XX wieku, m.in. Fiddle-Faddle Leroya Andersona, a także „Journey to the Lion's Castle” kompozytora muzyki filmowej Rossana Galante.

Klasyczna Orkiestra Dęta Akademii Muzycznej powstała w roku akademickim 1999/2000 i aktywnie działa do dnia dzisiejszego. Repertuar zespołu jest bardzo różnorodny, a jego koncerty odbywają się kilka razy w roku w murach Akademii – i nie tylko. Tradycją stały się uroczyste koncerty noworoczne, podczas których orkiestra wykonuje utwory klasyczne (fragmenty z oper, walce Straussa) i rozrywkowe. Od 2011 roku zespołowi przewodzi Artur Czereszewski – dyrygent i waltornista, major Wojska Polskiego. Jest laureatem wielu konkursów instrumentalnych, ma także duże doświadczenie w prowadzeniu orkiestr wojskowych – m.in. Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych, a obecnie Orkiestry Wojskowej w Warszawie.

Więcej informacji o koncercie: <http://www.amuz.lodz.pl/lifemotion/pl/koncerty-i-wydarzenia-zapowiedzi/maj-2017/151585-koncert-letni-orkiestry-detej-akademii-muzycznej-w-lodzi-2017-05-07/>